Vertical 

-Diâmetro rotor c/ facas (mm):1.200 - Acoplamento: 3 pontos - 

Acionamento: TDP - Valeta (prof. x largura) (mm):  A550x90/130 – 

B550x190/230 

unidade 1,00 40.076,50 

40.076,50 

O custo estimado para o fornecimento é de R$ 227.132,50 (duzentos e vinte e sete mil, cento e 

trinta e dois reais e cinquenta centavos), conforme relatório de levantamento de preços constante 

em anexo a este documento. 
Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 

Estudo Técnico Preliminar.  

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818,